
 

prosinec

Usnesení z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kbel ze 

A/ZO bere na vědomí :
1, Zprávu kulturní komise
2, Zprávu finančního výboru
3, Zrušení veřejných telefonních
4, Možnost umístění dopravní značky Slepá ulice v
5, Připomínku pana Stuchla ohledně víceúčelového hřiště ve Kbele
6, Připomínku pana Duchka ohledně odpadového hospodářství
7, Zprávu pana Lohra o 
náves 
8, Zprávu paní Hogerové o havarijním stavu kanalizace a její opravě 
v Malinci  
 

B/ZO schvaluje : 
1, Program veřejného zasedání
2, Rozpočet na rok 2017
3, Rozpočtové opatření č. 4 a 5/2016
4, Ceník známek na popelnice pro rok 2017
5, Plán financování obnovy kanalizace s
6, Dotaci 18 180 Kč na dopravní obslužnost 2017 
7, Inventární komisi  

1 

prosinec 2016 – leden 2017 

 

veřejného zasedání zastupitelstva obce Kbel ze 
dne 14. 12. 2016 

 
A/ZO bere na vědomí : 
1, Zprávu kulturní komise 
2, Zprávu finančního výboru 

telefonních stanic 
4, Možnost umístění dopravní značky Slepá ulice v Malinci č.
5, Připomínku pana Stuchla ohledně víceúčelového hřiště ve Kbele
6, Připomínku pana Duchka ohledně odpadového hospodářství
7, Zprávu pana Lohra o plánované akci rekonstrukce – malinecká 

8, Zprávu paní Hogerové o havarijním stavu kanalizace a její opravě 

1, Program veřejného zasedání 
2, Rozpočet na rok 2017 
3, Rozpočtové opatření č. 4 a 5/2016 

popelnice pro rok 2017 
5, Plán financování obnovy kanalizace s ročním spořením 100

180 Kč na dopravní obslužnost 2017  

 

 

 

veřejného zasedání zastupitelstva obce Kbel ze 

Malinci č. p. 722/1 
5, Připomínku pana Stuchla ohledně víceúčelového hřiště ve Kbele 
6, Připomínku pana Duchka ohledně odpadového hospodářství 

malinecká 

8, Zprávu paní Hogerové o havarijním stavu kanalizace a její opravě 

ročním spořením 100 000 Kč 



2 

 

 
Dovolená na OÚ Kbel 

20. 12. 2016  –  01. 01. 2017  
Od 02. 01. 2017 je Vám obecní úřad opět k dispozici. 

 
Vánoční otvírací doba prodejny Kbel 

19. 12. - 23. 12. otevřeno 07:00 – 10:30 
24. 12. - 26. 12.  zavřeno 
27. 12. - 30. 12. otevřeno 07:00 – 10:30 
31. 12. 2016  otevřeno 07:00 – 10:00 
 
 
  

Známky na popelnice 

Známky na popelnice se budou prodávat od 22. 02. 2017 

1x za měsíc 1 050 Kč 

1 x za 14 dnů 1 800 Kč 

kombinovaný svoz 2 200 Kč 

1x za týden 2 600 Kč 

jednorázová známka 200 Kč 

pytel s logem 150 Kč 

 
Nabídka revize kotlů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

Obecní úřad ve Kbele nechal zpracovat plán financování obnovy vodovodů a 
kanalizací na území obce.  Tato povinnost obci vyplývá ze zákona o 
vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. v platném znění. Základní zásadou 
plánu financování obnovy (dále jen plán) je, že se zaměřuje vždy jen na prostou 
reprodukci stávajícího majetku s cílem udržení v nepřerušeném 
provozuschopném stavu. Obnova nezvyšuje kapacitu zařízení a nejsou zde 
zohledněny žádné rozvojové záměry.  Obnovou je prostá výměna části 
vodovodů nebo kanalizace za účelem prodloužení její životnosti. 

Plán pro obec zpracoval provozovatel a to Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
se sídlem v Klatovech. Při vypracování plánu vycházel z toho, že vodovod v 
naší obci není a kanalizace je jen v částech Kbel a Malinec. Potrubí v kanalizaci 
je ve Kbele staré 44 let a v Malinci 46 let. Životnost potrubí byla stanovena na 
dobu 87,5 roku.   Procentní opotřebení potrubí ve Kbele je 50,2 % a Malinci 
50,6 %.  Ve zpracovaném plánu je stanovena délka kanalizační sítě ve Kbele 
1735 m a Malinci 957 m. Následně byla vyčíslena částka za obnovu kanalizace 
ve Kbele a to na částku 9.982.000,- Kč a v Malinci na částku 5.629.000,- Kč. Na 
základě uvedeného plánu by obec měla spořit na opravu a udržení v 
provozuschopném stavu na kanalizaci ve Kbele a v Malinci částku 365.000,-Kč 
ročně.   Tato částka je doporučující a obec si sama určí, jak vysokou částku bude 
na obnovu kanalizací spořit. 

Nařízení č. 1/2016  

Nařízením č. 1/2016 je na celém území obce Kbel (včetně Nové Vsi, Babic a 
Malince) zákaz PODOMNÍHO A POCHŮZKOVÉHO PRODEJE!!!! Nemělo 
by se Vám stát, že Vám někdo zazvoní u dvířek a bude nabízet levnější energie, 
parfémy či jiné zboží. Pokud se Vám toto i přesto stane, daný prodejce se 
dopouští protiprávního jednání a Vy můžete kontaktovat Policii ČR na lince 
158. Prodejci hrozí velká pokuta. Abychom tyto prodejce (kteří si třeba 
nepřečtou nařízení na stránkách Obce Kbel) ještě více odradili, nechali jsme 
Vám vytisknout cedulku s informacemi o tomto nařízení. Je to samolepka, 
kterou si umístěte na viditelné místo v blízkosti zvonku. (např. na poštovní 
schránku). Chráníte hlavně sebe. 
 

Blahopřání 
 

Dne 17. 12. 2016 oslavili paní Hana 
Hřebcová a pan Václav Hřebec krásné 

výročí společného života. 
 

Celá rodina přeje ještě mnoho společných 
let. 



4 

 

V měsíci prosinci oslaví/vili své životní jubilea 

 Mgr. Hanušová Dana   55 let 
Černíková Renáta  50 let 
Fila Jiří    60 let 
 

 Čácha Václav   82 let 
 Viktora Miloslav   85 let 
 Reitspiesová Marie  86 let 
  
Zastupitelé obce všem oslavencům přejí pevné zdraví a pohodu do dalších 

let. 
 

Jak jsme byli blahopřát 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

                                      pan Václav Rašplička 
paní Rittrová Jitka           pan František Šíp 

                                         pan Josef Stuchl                       
 
pan Miloslav 
    Viktora 
 
 
 
 

 
Oznámení o úmrtí 

s bolestí v srdci oznamujeme, že nás opustily 
 

             paní Vlasta Kubíková  
                              a  
            paní Valentýna Londová 
              
Upřímnou soustrast všem pozůstalým 



5 

 

Sponzorské dary na dětský bál 

Jako již tradičně, i letos pořádá obec Kbel 28. ledna 2017 dětský bál. Rádi 
uvítáme z řad podnikatelů, podnikavců či nepodnikavců sponzorský dar ať již 
formou finanční částky či hmotným darem. Zájemci nechť se obrátí na obecní 
úřad a to nejdéle do 24. 01. 2017. Děti jistě velice ocení více dárečků či něčeho 
sladkého v balíčku, který dostanou. Všichni sponzoři budou uveřejněni 
v následujícím oběžníku. 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

Novoroční pochod na Pahorky 
01. 01. 2017 v 13:00 startujeme od „Hospůdky Na návsi“,  
13:15 z Malince. Po návratu na Vás čeká novoroční dršťková 
polévka. 
 
 

Myslivecký bál 
Dne 07. 01. 2017 od 20 hodin se bude konat v sále 
kulturního domu ve Kbele Myslivecký bál. 
 
 

Hasičský bál 
Dne 24. 02. 2017 od 20 hodin se bude konat v sále 
kulturního domu ve Kbele Hasičský bál 
 
 

Ochotnický bál 
Dne 11. 03. 2017 od 20 hodin se bude konat v sále 
kulturního domu ve Kbele Ochotnický bál. 

 
 

Dětský maškarní bál 
28. 01. 2017 pořádá obecní úřad v Kulturním domě ve Kbele 
dětský maškarní bál. Začátek je v 14:00 hodin. Všechny děti 
dostanou u vstupu dárkový balíček a čeká je celé odpoledne 
plné zábavy. Jsou přichystané soutěže, tance, hry a jiné. 
   
 
18. 02. 2017 si Vás divadelní spolek Harmanice dovoluje pozvat na komedii 
„Postelová fraška“ 
 



6 

 

USKUTEČNĚNÉ AKCE 
Čertovský jarmark aneb Benefice pro Elišku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Na čertovském jarmarku byli vylosováni vítězové podzimní soutěže. 
Roboželvu vyhrála Nikolka Kotlanová              Roborybu Vojtík Brand 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a roborybu 
Anička Lohrová 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Lampionový průvod 

 
Drakiáda 

Dne 22. 10. 2016 se konala Drakiáda na „puťáku“. Počasí moc nepřálo, celou 
dobu mrholilo, vítr moc nefoukal. Ale děti to nevzdaly. Drakiády se zúčastnilo 
12 dětí. Ceny vyhráli:  Jakub Hřebec za nejdéle létajícího draka a Petr Hladík 
za doma vyrobeného draka. Všichni soutěžící dostali drobné ceny a mohli si 
upéct buřtíka. Všem sponzorům drakiády všichni děti velice děkují.  
Sponzoři: Šárka Höllová – Hospůdka „Na návsi“, M. Liška, Vl. Duchek, H. 
Aizner, L. Malán, hasiči Kbel a Myslivci Kbel. 

 
 
 
 
 
 

 
LETOPISECKÝ ROK 1934 – 1. část 

 
Charakteristika roku: Rok 1934 charakterisuje vysoká průměrná teplota roční, dále veliké 
sucho spojené s nedostatkem písnin, pak podobně jako předešlého roku, avšak v míře 
zvětšené strach z výbojných plánů imperialistických států Německa a Japonska, k nimž 
nyní přistoupilo i Polsko. 



8 

 

Povětrnost: Celkový ráz počasí roku 1934 by na území republiky v teplé roční době od 
března do září převážně pevninský, v říjnu až prosinci a zčásti v lednu a únoru přímořské. 
Celkově rozpětí průměrné teploty nejteplejšího a nejchladnějšího měsíce červenec a leden – 
tyto 20,4 oC. Rozpětí ono je sice formální, avšak průměry lednový 0,6 oC a červencový 21 oC, 
jejichž rozdílem je právě celkové rozpětí roční, jsou oba téměř o 2 oC nad 80-ti letým 
normálem. Podobně i ostatní měsíce roku 1934 byly všechny nadnormální. Poměrně 
nejteplejší byl prosinec s měsíčním průměrem 6,2 oC, což je o 6 oC nad normálem. Tento 
průměr přibližně odpovídá průměrné teplotě období asi od poloviny října, do poloviny 
listopadu. Ta za celých 160 let trvání meteorlogistické stanice při pražské hvězdárně od r. 
1775 nebyl ještě dosažen. Měsíci velmi teplými byly dále duben o 3 oC nadnormální a březen 
o 2,3 oC nadnormální. Duben 1934 se vyznačoval také tím, že první letní den byl pozorován 
již dne 16. dubna, což jest opět vyjímka za 160 let v Praze dosud nezjištěná. Měsíční 
průměr listopadu 3,4 oC. Poměrně nejchladnější byl srpen, přesto však i tento měsíc byl 
vzhledem k normálu o 0,7 oC teplejší. Následkem toho dosáhl celoroční průměr teploty 
v Praze za rok 1934 hodnoty 11,25 oC, což je o 2,25 oC nad normálem. Tato hodnota je tak= 
velmi výjimečná neboť za 160 let od roku 1775 byl roční průměr teploty o 2 oC nadnormální 
pouze devětkrát. Odchylka 2,25  oC byla pak předstižena pouze dvakrát a to v roce 1811 
hodnotou + 2,4 oC a v roce 1791 hodnotou +2,3 oC. Byl tedy rok 1934 jako celek třetí 
nejteplejší rok z celé 160 leté řady pražských měření.  Pokud se srážek týče, spadá loňský rok 
s výjimkou měsíců dubna, srpna, října a listopadu ještě do suchého období roku minulého. 
Nejsušší měsíce byly květen, červenec a pak znovu září, kdy na některých místech zvláště 
v Čechách nenapršelo ani 20% normálního množství. Přes to, že celkový ráz roku byl suchý, 
vyskytly se podobně jako roku 1932 v letních měsících ve Vysokých Tatrách tak silné místní 
lijáky, že způsobily opět v některých oblastech povodně. Tak například na Popradském Plese 
napršelo v červenci 616,7 mm vody, což je přibližně celoroční normální množství pro Prahu 
(Zpráva Státního meterologického ústavu v Praze za rok 1934). 
Úroda: Předčasná vysoká teplota v době probuzení se vegetace, jakož i celkový nedostatek 
vláhy měly za následek malou úrodu sena i slámy. Za to však obilí sypalo dost a dost, 
zvláště pšenice, úroda okopanin byla též dobrá. To platí o polohách nižších, v polohách 
vyšších, kde je půda písčitá, úroda zklamala. Žně tohoto roku počaly (v Nové Vsi) již před 
poutí, která připadala na 15. Července, skončeny byly kolem 5. Srpna. Nedostatku sena 
hleděli hospodáři odpomoci částečně zasetím strništních pícnin hořčice, svazenky, pelušky, 
bobu. Uvedly se a v tomto teplém podzimu krmilo se jimi skorem až do Vánoc. 
Ceny plodin hospodářských: Cena hospodářských produktů v roce 1934 1q pšenice = 149 Kč, 
1q žita = 85 Kč, 1q ječmene = 80 Kč, 1q ovsa = 65 Kč, 1q hrachu = 210 Kč, 1q bobu = 100 
Kč, 1q letní vikve = 125 Kč, 1q máku = 540 Kč, 1 q ranných bramborů = 34 Kč, zimních = 
26 Kč, 1q sena = 65 Kč, 1q slámy = 16 Kč. 



9 

 

Cena dobytka pro nedostatek píce poklesla. Kráva prodávána byla za 3 – 3,5 Kč, mladší 
dobytek za 3,5 – 4 Kč, býk za 4 – 4,5 Kč, rozumí se 1 kg živé váhy. 1 kg masa vepřového 
byl za 6 – 8 Kč, 1 kg masa hovězího za 8 – 12 Kč, 1 kg masa skopového za 8 – 10 Kč, 1 kg 
masa telecího  8- 10 Kč.  
Populace: Roku letošního narodilo se v obci 8 dětí, z toho ve Kbele 1 a v Nové Vsi 7 dětí. 
Zemřelo 8 osob, z toho ve Kbele 5 a v Nové Vsi 3 osoby. Svateb bylo 5, z toho ve Kbele 3 a 
v Nové Vsi 2. Do církve římskokatolické vrátily se 2 osoby dosud bez vyznání. 
Druhá živnost kupecká ve Kbele: V létě 1934 přistěhoval se do Kbela Josef Kříž z Mečkova 
a začal provozovati živnost kupeckou v domě Fr. Šlajse č. 48. 
Studenti: V školním roce 1933/1934 studovali Zdeňka Beranová na učitelském ústavu 
v Plzni, Marie Tíkalová na odborné škole pro ženská povolání v Praze a V. Kovářík na 
vyšší škole hospodářské v Klatovech.  
Škola ve školním roce 1933/1934: Ve školním roce 1933/1934 působili při zdejší škole 
učitelé: Antotnín Rath (řídící učitel), Marie Hejnová, Jiří Toman, Anna Tíkalová-Maidlová, 
Anna Dobrá, Jan Bláha. Od 1. ledna vystřídal posledního Jiří Soukup, a od 25. ledna 
vystřídal Annu Dobrou Ladislav Nerad a tohoto opět od 3. června Jar. Kovář. Jako 
učitelka domácích nauk působila na zdejší škole do 1. dubna Hermina Koutná, od 1. dubna 
Marie Hajžmanová. Podle stavu 1. září 1933 bylo na zdejší škole 245 žáků.  
Kulturní podniky: Dne 4. března byla konána oslava 84. narozenin p. presidenta republiky 
v hostinci O. Bárty. Slavnostní řeč měl učitel Jiří Soukup. Dne 18. března byla sehrána 
místním odborem Dorostu republikánské strany veselohra Štolby Staré hříchy za režie Jiřího 
Soukupa. Hrubý příjem 316 Kč, vydání 130 Kč. Dne 11. dubna přednesl o pěstování 
ovocného stromoví v hostinci O. Bárty profesor odborné školy hospodářské v Přešticích 
Bárta. Po přednášce byl promítán film „Chlouba rodu Krušinova“.  4. května byla pořádána 
místní komisí osvětovou v hostinci O. Bárty přednáška o nakažlivých nemocech 
hospodářského zvířectva se světelnými obrazy. 3. června pořádal učitelský sbor zdejší obecné 
školy se žactvem Dětský den v hostinci O. Bárty, dětský den vynesl 248 Kč. 24. června bylo 
slavnostně otevřeno koupaliště místního Dorostu Československého Červeného kříže. O 
koupališti samém viz níže. 28. října byla pořádána ve Kbele společná oslava obcí Kbela, 
Malince a Kaliště. 16. výročí naší národní samostatnosti. Účastníci shromáždili se před 
hostincem O. Bárty. Pak vyšel průvod s hudbou k pomníku padlých vojínů, kde po vztyčení 
státní vlajky promluvil učitel Soukup o významu dne a učitel Kastl vzpomněl mrtvých 
bojovníků naší samostatnosti. Potom někteří žáci přednesli případné básně. Slavnost byla 
zakončena zapěním státní hymny. Odpoledne téhož dne sehrálo žactvo zdejší obecné školy 
hru „Honza v zakletém zámku“ za režie Jana Kastla v hostinci O. Bárty. Čistý zisk činil 
112 Kč.         
Příště se můžete těšit na témata poměry zdravotní, finanční poměry, kanalizace, koupaliště 
a jiné. 
 



10 

 

Blahopřání 
 

 

 
 

 

 
 
 
Vzkaz pro anonymního korektora: 
Velice děkuji za snahu opravovat mi chyby v oběžníku. Příště Vám ráda dám 
přečíst oběžník dříve, než půjde do tisku a můžete navrhnout své korekce. Je 
třeba se ale podepsat. Zatím netuším, kdo je neznámý korektor. ☺ K Vašim 
korekcím z minulého oběžníku: Který den bude chodit kominík na revize 
komínů, nebylo v době uzávěrky oběžníku ještě známo. Lampiónový průvod se 
opravdu konal 5. 11. 2016 – nikoliv 4. 11. 2016 jak bylo upozorněno. Drakiáda 
X Drakyáda. Stačí se podívat na stránky Ústavu pro jazyk český, kde zjistíte, že 
se správně píše drakIáda, ale že se uznává i výraz drakYáda.   
 
 
Vydal v roce 2016:  

Obecní úřad Kbel, Kbel 37, 34012 Švihov, tel. číslo: 376 395 166 
starostka: Hogerová A. tel. číslo: 723 520 726 
email: kbel@obecni-urad.net   www:  www.obec-kbel.cz  

V případě jakýkoliv dotazů k vydání Kbelského oběžníku se obracejte na paní 
Ivu Brandovou (email: iva.brandova@email.cz, tel. číslo: 775 158 996) 

Zastupitelé obce Kbel přejí 

příjemné prožití svátků 

vánočních, hodně štěstí, zdraví 

a úspěchů v novém roce 


